[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 23 октября 2023 года
	№ 2038

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район», замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Архангельской области от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Уставом муниципального образования «Онежский муниципальный район»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень должностей муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район», замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
2. Постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 25 ноября 2022 года № 2043 «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы муниципального образования «Онежский муниципальный район», замещение которых связано с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» считать утратившим силу.
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте муниципального образования «Онежский муниципальный район» в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по развитию местного самоуправления - руководителя аппарата администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район».
Глава муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            Ю.А. Максимов

Утвержден
постановлением администрации
муниципального образования
«Онежский муниципальный район»
от 23 октября 2023 года № 2038
Перечень
должностей муниципальной службы муниципального образования
«Онежский муниципальный район», замещение которых связано
с коррупционными рисками, при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны предоставлять сведения
о доходах, расходах, имуществе и обязательствах имущественного
характера своих, супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.
1. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к высшим должностям муниципальной службы:
а) первый заместитель главы администрации;
б) заместитель главы администрации;
в) председатель комитета администрации;

г) начальник управления администрации;
д) начальник отдела администрации.

2. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к главным должностям муниципальной службы:

а) заместитель председателя комитета администрации;

б) заместитель начальника управления администрации;
в) заместитель начальника отдела администрации;
г) начальник отдела в составе управления администрации;
д) начальник отдела в составе комитета администрации.
3. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к ведущим должностям муниципальной службы:
а) заместитель председателя муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав;

б) консультант отдела администрации;
в) консультант отдела в составе управления администрации;
г) главный инспектор аппарата контрольного органа;

д) консультант аппарата представительного органа.

4. Должности муниципальной службы, отнесенные реестром должностей муниципальной службы к старшим должностям муниципальной службы:
а) главный специалист администрации;
б) ведущий специалист администрации;
в) ответственный секретарь муниципальной  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

02231023020380
02231023020380